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Wynalazek dotyczy urządzenia do suszenia
płyt z dowolnych materiałów a zwłaszcza
drewna ciętego.

Do suszenia w ogóle, a w szczególności do su¬
szenia drewna stosuje się znane komory o róż¬
nych kształtach i konstrukcji. Znane są np. sta¬
łe komory do suszenia, całkowicie murowane
oraz przenośne komory wykonane z metalu. Za¬
sada suszenia i konstrukcja obu typów komór
są w zasadzie takie same i wobec tego działanie
obydwu rodzajów komór jest jednakowe.

Przenośne komory suszenia w porównaniu do
komór murowanych posiadają tę zaletę, że miej¬
sce ich ustawienia może być zmieniane w razie
potrzeby. Wadą natomiast takich przenośnych
komór jest przede wszystkiiri to, że są one wy¬
konane jako jeidna całość, a ich przenośność
jest ograniczona, ze względu na znaczne rozmia¬
ry i wagę, wymagających do ich transportu
specjalnych środków transportowych.

W tych komorach do suszenia zmiana ilości

*) Właściciel patentu oświadczył,
wynalazku jest inż- Horst Muller.

że twórcą

czynnika suszącego, utrzymywanego w obiegu
w komorze, odbywa się bądź za pomocą silni¬
ków z regulowaną liczbą obrotów, bądź też
przez zastosowanie przekładni klmowo-pasowej
pomiędzy silnikiem napędowym i przewietmii-
kiem. Konieczność regulowania przepływu czyn¬
nika suszącego wynika stąd, że w poszczegól¬
nych wsadach komory suszenia mogą istnieć
różne grubości materiału suszonego. Zastosowa¬
nie wspomnianych wyżej silników z regulowa¬
ną liczbą obrotów pociąga za sobą stosunkowo
znaczne koszty. Zastosowanie przekładni klino-
wo-pasowej do regulowania przetłaczanej ilości
czynnika suszącego wylmaga przy każdej zmia¬
nie grubości materiału suszonego wymiany ko¬
ła pasowego silnika lub przewietrznika. Taka
wymiana odbywa się wprawdzie podczas łado¬
wania komory suszenia, wskutek czego nie ma
dodatkowej straty czasu, ale w każdym razie
jest potrzebny nakład pracy.

Wynalazek ma na celu rozwiązanie zagadnie¬
nia zmniejszenia wymienionych wyżej wad
konstrukcji znanych przenośnych komór susze¬
nia i urządzeń do regulacji przepływu czynni-



fca suszącego. Rozkładana przenośna komora
suszenia według wynalazku jest omówiona
w dalszym ciągu opisu jako przykład wykona¬
nia uwidoczniony na fysuńt$i, na którym fig. 1
przedstawia widok z góry komory suszenia we¬
dług wynalazku, a fig. 2 — przekrój.

Według wynalazku znormalizowane prefa¬
brykowane części konstrukcyjne 1 o długości
np- 1800 mm, szerokości 2560 mm i wysokości
2250 mm, są łączone w dowolnej liczbie ze sobą
(na fig. 1 przedstawiono trzy takie części kon¬
strukcyjne). Ścianka tylna 2 i ścianka przednia
3 z drzwiczkami 4, poprzez które dokonuje się
ładowanie, są również wykonane jako części
prefabrykowane. Ścianki te są umocowywane
na zewnętrznych otwartych stronach pierwszej
lub ostatniej części konstrukcyjnej, co najlepiej
dokonuje się jednocześnie z wykonaniem części
konstrukcyjnych. W każdej z tych prefabryko¬
wanych części konstrukcyjnych 1 znajdują się
dwa zespoły przewietrznikowe, umieszczone
obok siebie na jednej ściance bocznej i składa¬
jące się z silnika napędowego 5, wirnika 6
i urządzenia prowadniczego 7. Pod tymi zespor-
łami przewietrznikowymi umieszczone jest
urządzenie 8 do regulowania przetłaczanej ilości
czynnika suszącego w postaci blachy profilowa¬
nej ruchomej na szynach prowadniczych. Przez
przesuwanie tej blachy na zewnątrz lub do we¬
wnątrz, zwiększa się lub zmniejsza swobodny
prześwit pomtiędzy ścianką komory suszenia
i skrajnym położeniem blachy, dzięki czemu
uzyskuje się regulowanie przetłaczanej ilości
czynnika suszącego. Pod urządzeniem regula¬
cyjnym 8 znajduje się urządzenie natryskowe 9,
za pomocą którego w razie potrzeby można
zwiększyć zawartość wilgoci czynnika suszącego
za pomocą pary nasyconej.

Pod urządzeniem natryskowymi znajdują się
dwa grzejnilci 10 do podgrzewania czynnika su¬
szącego. Następne dwa grzejniki II są umiesz¬
czone na przeciwległej stronie części konstruk¬
cyjnej- Każda część konstrukcyjna posiada poza
tym ponad zespołem przewietrzania przewód
odpływowy 12, wykonany jako blacha kierun¬
kowa, natomiast na przeciwległej stronie części
konstrukcyjnej znajduje się odpowiedni prze¬
wód wlotowy 23 świeżego powietrza.

Zarówno urządzenie regulacyjnej jak i prze¬
wód wylotowy 12 albo przewód wlotowy 13 mo¬
gą być sterowane centralnie, wspólnie dla
wszystkich części konstrukcyjnych.

Obok technicznego postępu Jaki wnosi wyna¬
lazek, polegającego na konstrukcji przenośnych
komór suszenia, składanych z części i na odpo¬
wiednim praktycznym wyposażeniu wewnętrz¬
nym poszczególnych części konstrukcyjnych
oraz na zasadniczym uproszczeniu wykonania
i ułatwionym transporcie takich komór susze¬
nia, wynalazek wykazuje jeszcze znaczne zalety
ekonomiczne, ponieważ dzięki znormalizowaniu
części konstrukcyjnych i urządzenia wewnętrz¬
nego, można wykonywać bez specjalnych trud¬
ności i na miejscu montaż komór suszenia, wy¬
mianę zużytych lub uszkodzonych części i po¬
większenie lub zmniejszenie komór.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do suszenia elementów płyto¬
wych, znamienne tym, że poszczególne znor¬
malizowane i prefabrykowane części kon¬
strukcyjne (l) są ułożone razem w dowolnym
miejscu, tworząc kompletną komorę susze¬
nia, składającą się z dowolnej liczby czefci
konstrukcyjnych.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że każda poszczególna część konstrukcyjaa
(1) jest zaopatrzona w kompletne urządze¬
nie suszenia, składające się z dwóch zespo¬
łów przewietrzania, jednego urządzenia re¬
gulacyjnego (8) do regulowania przetłaczanej
ilości czynnika suszącego, jednego urządze¬
nia natryskowego (9), czterech grzejników
(10, U), jednego przewodu wylotowego (IZ)
i jednego przewodu wlotowego świeżego po¬
wietrza (13).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że urządzenie regulacyjne (8)9 przewód
wylotowy (12) i przewód wlotowy świeżego
powietrza (13) są sterowane centralnie wspól¬
nie dla wszystkich części konstrukcyjnych.

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zn*mi*ra«
tym, że urządzenie regulacyjne (8) do regu¬
lowania przetłaczanej ilości czynnika mną¬
cego stanowi blacha profilowana, która jf^r
uruchomieniu jest przesuwana na szynach
prowadniczych.
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Zastępcy: Józef Felkner i Wanda Modlibowska
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